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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 30. august 2016 stillet føl-

gende spørgsmål nr. 858 (alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til ud-

lændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 858: 

 

Ministeren bedes oplyse antallet af afviste asylansøgere, der er blevet udsendt 

siden 1. juli 2015 og redegøre for status på regeringens bestræbelser på at udsen-

de afviste asylansøgere. Desuden bedes ministeren oplyse, om regeringen er pa-

rat til at bruge den danske udviklingspolitik som et middel i den forbindelse?  

  

 

Svar: 

 

Udsendelse af afviste asylansøgere er højt prioriteret af regeringen, og regeringen 

arbejder løbende på at styrke indsatsen og fremme hjemsendelser.   

 

Allerede i november 2015 skærpede regeringen vilkårene for afviste asylansøgere, 

der skal udrejse. Der skal således ske frihedsberøvelse, og – hvis det ikke er muligt 

– skal der ske overflytning til udrejsecenter. Endvidere blev reglerne om opholds-

pligt og meldepligt for afviste asylansøgere skærpet.  

 

Regeringen har endvidere som led i regeringens ”Helhedsplan for et stærkere 

Danmark” foreslået en række yderligere initiativer med henblik på at styrke ind-

satsen. 

 

Det drejer sig navnlig om styrket samarbejde og dialog med asylansøgernes hjem-

lande om tilbagetagelse af egne statsborgere. Tvangsmæssige udsendelser af afvi-

ste asylansøgere kan kun gennemføres, hvis modtagerlandet accepterer det, og 

samarbejdet med hjemlandene skal derfor styrkes.  

 

Regeringen ønsker således at udsende udlændingeattachéer til de lande, hvor 

behovet er størst, ligesom regeringen vil udpege en dansk ambassadør med sær-

ligt ansvar for at understøtte udsendelsesområdet.  
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Derudover ønsker regeringen at fremme frivillig hjemrejse bl.a. ved at gøre råd-

givningsindsatsen for frivillig hjemsendelse mere opsøgende og målrettet over for 

afviste asylansøgere. 

 

Regeringen har i december 2015 nedsat en task force til styrkelse af sammen-

hængen mellem udsendelse og udenrigspolitiske instrumenter. Task forcen vil i 

efteråret 2016 iværksætte skræddersyede tiltag i forhold til de lande, hvor der er 

udfordringer med udsendelsen. Tiltagene vil indebære samtænkning med det 

udenrigspolitiske område, herunder ved brug af relevante udviklings- og handels-

politiske instrumenter, således at de bliver en løftestang for at sikre effektiv ud-

sendelse.  

 

Regeringen ønsker med initiativerne i helhedsplanen at sende et klart og tydeligt 

signal om, at udsendelse af afviste asylansøgere er et højt prioriteret dansk anlig-

gende. 

 

Særligt for så vidt angår antallet af afviste asylansøgere, der er udsendt siden 1. 

juli 2015, har Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet indhentet bidrag fra 

Rigspolitiet, der til brug for besvarelsen af spørgsmålet har oplyst følgende:  

 

”Der er i perioden fra den 1. juli 2015 til og med den 5. september 

2016 udsendt 546 afviste asylansøgere. 

 

Det bemærkes, at tallet er trukket fra Politiets Sagsstyringssystem 

(POLSAS). Tallet kan derfor være behæftet med en vis usikkerhed, da 

POLSAS er et journaliserings- og sagsstyringssystem og ikke et egent-

ligt statistiksystem. Det bemærkes endvidere, at tallet ikke er ende-

ligt, idet der kan forekomme efterregistreringer.” 
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